
2022年６月７日 

株主各位 

東京海上ホールディングス株式会社 

新型コロナウイルス感染防止へのご協力のお願い 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、新型コロナウイルス感染防止のため、可能な限り密集や密接を回避した形で株主総会を開催した

く、株主の皆様のご協力を賜りたくお願い申しあげます。なお、本年は来場者へのお土産の配布は行いませ

ん。 

 

【インターネット議決権行使のお願い】 

新型コロナウイルス感染防止のため、当日のご来場は慎重にご判断いただき、議決権の行使はインターネ

ットまたは郵送で行っていただきますようお願い申しあげます。当社は、インターネットによる議決権行使

を推奨しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【インターネットによる同時中継のご案内】 

来場されない株主の皆様にも議場の様子をご視聴いただけるよう、インターネット上で中継を行う予定で

す。詳細は以下のとおりです。 

配信時間  2022年６月27日（月）午前10時から第20回定時株主総会終了まで 

配信URL    

 

https://8766-2022soukai.live/ 

視聴方法  

上記URLにアクセスし、「株主番号（数字８桁）」と「郵便番号（数字７

桁。ハイフンは除く）」をご入力ください。 

※株主番号は、議決権行使書に記載しています。 

ログイン方法等のアクセスに関する当日のお問合せ先：0120-945-573 

（受付時間：2022年６月27日（月）午前９時から本株主総会終了後30分後まで） 

※突発的な事情変更等により、中継が行えなくなることも想定されます。その場合には、当社ウェブサイト

（https://www.tokiomarinehd.com/）にてお知らせする予定です。 

※通信の状況等により、映像、音声の乱れや中断が生じる可能性がございます。予めご承知おきください。  

皆様の「インターネット議決権行使」が、サステナブルな地球環境に貢献します。 

当社は、インターネットによる議決権行使を推奨しています。株主の皆様にインターネッ

トで議決権行使いただくことにより、議決権行使書の郵送代を削減することができます。当

社は、その郵送代相当額を、マングローブ植林を行うNGOへ寄付します。 

東京海上グループは、1999年よりマングローブ植林事業に取り組み、これまでに９か国

において１万ヘクタール以上の植林を行ってきています。2019 年には「マングローブ価値

共創100年宣言」を発表し、株主の皆様をはじめとするステークホルダーとともにマングロ

ーブ植林を通じた地球温暖化防止、生物多様性の保全、防災・減災等の課題解決に取り組

み、価値を創出することをめざしています。 

インターネットによる議決権行使方法につきましては、招集ご通知３頁の「議決権行使の

ご案内」をご覧ください。 

https://8766-2022soukai.live/


【事前アンケート受付のご案内】 

第 20 回定時株主総会に関する報告事項および決議事項に関しまして、事前アンケートを実施いたします。

いただいた内容のうち、株主の皆様の関心が高いと思われるものにつきましては、株主総会当日、取りあげさ

せていただく予定です（すべてのご質問やご意見を取りあげることはいたしません。予めご承知おきくださ

い。）。 

受付期間  2022年６月７日（火）午前９時から６月17日（金）午後５時まで 

受付URL   

 

https://8766-2022soukai.live/ 

質問方法   

上記URLにアクセスし、「株主番号（数字８桁）」と「郵便番号（数字７

桁。ハイフンは除く）」をご入力ください。 

※株主番号は、議決権行使書に記載しています。 

 

【来場される株主様へのお願い】 

・発熱、咳の症状のある方等、新型コロナウイルスへの感染が疑われる株主様は、来場をお控えください。 

・発熱症状があるなど、体調不良とお見受けされる株主様には、運営スタッフがお声かけし、入場をお断り

する場合や退場をお願いする場合がございます。予めご承知おきください。 

・来場される株主様におかれましては、マスクの着用をお願い申しあげます。 

・感染防止の観点から、通常時より大幅に座席数を減らし、座席間の間隔を拡げる予定です。座席数に限りが

ございますので、お座りいただけないこともございます。予めご承知おきください。 

 

株主総会当日までの間の株主の皆様への各種ご案内につきましては、当社ウェブサイト

（https://www.tokiomarinehd.com/）にてお知らせしますので、ご確認いただきますようお

願い申しあげます。 

 

以 上 

https://8766-2022soukai.live/

